

RAMCON A/S
Blokken 76, 3460 Birkerød

CVR-nr. 12 04 49 76
Company reg. no. 12 04 49 76

Årsrapport
Annual report

1. februar 2023 - 31. januar 2024
1 February 2023 - 31 January 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 April 2024.

Jesper Hardt
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024	
Financial statements 1 February 2023 - 31 January 2024	
Resultatopgørelse	14
<i>Income statement</i>	
Balance	15
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	19
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	20
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	33
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	RAMCON A/S
<i>The company</i>	Blokken 76 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 12 04 49 76
	<i>Company reg. no.</i> 12 04 49 76
	Stiftet: 17. marts 1988
	<i>Established:</i> 17 March 1988
	Hjemsted: Rudersdal
	<i>Domicile:</i> Rudersdal
	Regnskabsår: 1. februar - 31. januar
	<i>Financial year:</i> 1 February - 31 January

Bestyrelse	Jesper Hardt, Formand, <i>Chairman</i>
<i>Board of directors</i>	Solveig Nygaard Ibsen, Medlem, <i>Member</i> Gudrid Mohr Bisgaard, Medlem, <i>Member</i>

Direktion	Axel Erland Sjöblad, Administrerende Direktør, <i>Managing Director</i>
<i>Managing Director</i>	

Revision	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
<i>Auditors</i>	Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Modervirksomhed	RAMCON Invest ApS
<i>Parent company</i>	

Dattervirksomhed	RAMC AB, Sollentuna, Sverige
<i>Subsidiary</i>	

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	48.533	61.558	728.318	367.709	40.247
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	3.995	12.840	656.211	316.680	7.252
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-7.699	-4.590	13	-1.255	-4.467
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	-3.902	5.332	512.889	245.740	1.113
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	62.795	73.967	609.551	837.149	57.571
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	247	245	661	0	315
Egenkapital					
<i>Equity</i>	1.956	1.964	61.933	259.088	14.220
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	60	58	57	47	43
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	3,1	2,7	10,2	30,9	24,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	-199,1	16,7	319,5	179,8	7,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

RAMCONs forretningsområde er at sælge, supportere og servicere instrumenter, systemer og reagenser til Industrial, Medical, Chemical og Life Science kunder i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 var et overgangs- og transitionsår for RAMCON A/S.

Den globale Covid-19-pandemi, der påvirkede RAMCONs resultat positivt i begyndelsen af 2022, har ikke haft nogen indflydelse på RAMCONs 2023 resultat. I 2023 er Ramcon derfor vendt tilbage til en omsætning på samme niveau som præ-covid.

Årets bruttfortjeneste udgør 48.532.526 kr. mod 61.557.985 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.902.138 kr. mod 5.331.975 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Description of key activities of the company

RAMCON's business model is to sell, support and service instruments, systems and reagents to Industrial, Medical, Chemical and Life Science customers in the Nordic region.

Development in activities and financial matters

2023 was a transition and re-calibration year for RAMCON A/S.

The global Covid-19 pandemic that positively affected RAMCON's result also in the very beginning of 2022 had no impact on RAMCON A/S' 2023 result, meaning that in 2023 RAMCON A/S returned to a pure post covid business. The revenue, although acceptable from a pre-Covid perspective, decreased compared to the previous year.

The gross profit for the year totals DKK 48.532.526 against DKK 61.557.985 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -3.902.138 against DKK 5.331.975 last year. Management considers the net result for the year unsatisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

I løbet af 2023 har RAMCON stået overfor et post-Covid-marked med ændrede kunde- og købermønstre, hvor der har været mere fokus på service og indkøb af brugt udstyr.

De ændrede forhold førte til opstart af reduktionsaktiviteter i alle salgs- og servicesegmenter, et endnu tættere leverandørsamarbejde og evaluering samt en udvidet omkostningskontrol.

Omkostningerne har været lavere end tidligere år, men reduktionen kunne ikke fuldt ud kompensere for den lavere omsætning.

På landeniveau var årets resultat i Danmark positivt, men utilfredsstillende og under forventningerne.

Årets resultat i Sverige, Norge og Finland var langt under forventningerne, og har ført til et nettotab for RAMC AB og et konsolideret nettotab for Ramcon A/S.

I løbet af året blev organisationen lidt større, og det gennemsnitlige antal af medarbejdere steg fra 58 til 60.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på kr. 4.000.000 fra selskabsdeltagere, ligesom selskabet har ydet koncerntilskud til datterselskabet på kr. 5.623.600

Den forventede udvikling

I 2023 har RAMCON arbejdet med at sætte en ny baseline for fremtiden og virksomheden går videre med lean-processer, en ny hjemmeside, en opdateret visuel identitet, en erfaren organisation og en omkostningsbase, der afspejler omsætningsforventningerne. Årets Resultat forventes at ligge i niveauet MDKK 8 for 2024.

During 2023, RAMCON faced a post-Covid market with changed customer buyer patterns, more focus on service and purchasing of used equipment.

The changed conditions, led to the start of mitigation activities in all sales and service segments, close supplier collaboration and evaluation and implementation of strict cost control.

From a cost perspective, costs were lower than the previous year, but the reduction could not compensate for the lower revenue.

On a country level, the net profit in Denmark was, although positive, unsatisfying and below expectations.

The net profit in Sweden, Norway and Finland was far below expectations and led to a net loss for RAMC AB and a consolidated net loss for RAMCON A/S for the year.

During the year the organizational size was slightly increased and the average number of employees grew from 58 to 60.

The company has in the financial year received group contribution from of DKK 4.000.000 group entities and has granted group contribution to subsidiaries of DKK 5,623,600.

Expected developments

In 2023, RAMCON worked with setting a new baseline for the future and the company moves forward with lean processes, a new website, an updated visual identity, an experienced organization and a cost base that reflects the revenue expectations. The profit is expected to be in the range of MDKK 8 for 2024.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

RAMCONs ambition om at blive en stærk nordisk distributør og en markedsleder inden for avancerede løsninger til Life Science markedet kræver, at virksomheden løbende investerer i et dynamisk videnbaseret arbejdsmiljø. Det stiller store krav til virksomheden, når det kommer til vidensdeling på mange forskellige mindre delmarkeder.

At arbejde med salg, service og levering af specialiserede produkter kræver effektiv standardisering af de underliggende arbejdsprocesser. På samme tid er de enkelte løsninger præget af stor kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle. Virksomheden investerer derfor løbende i medarbejderudvikling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ramcons eksponering vedrører primært valutarisiko, som er afledt af overførsler mellem forskellige valutakonti. Kursrisikoen afdækkes ikke, da det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring ikke vil være optimal set ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

RAMCON blev ISO14001 certificeret i 2021 og bruger dette til at reducere CO₂, og til andre miljøforanstaltninger. Derudover er virksomheden i konstant dialog med sine største kunder og globale leverandører, om hvilke initiativer, der kan tages for yderligere at mindske miljøbelastningen.

Knowledge resources

RAMCON's ambition to become a strong Nordic Distributor and a market leader in advanced solutions for the Life Science market requires that the company continuously invests in a dynamic, knowledge based, work environment. This puts great demands on the company when it comes to sharing knowledge in many different smaller sub-markets.

Working with sales, service and delivery of specialized products requires effective standardization of the underlying work processes. At the same time, the individual solutions are characterized by a complexity in which the individual employee's personal knowledge plays a crucial role. The company therefore invests continuously in its employee development.

Financial risks and the use of financial instruments

RAMCON's exposure mainly relates to currency risk derived from transfers between different currency accounts. The exchange rate risk is not hedged, as it is Ramcon's view that an ongoing exchange rate hedge would not be optimal from an overall risk and cost perspective.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Corporate social responsibility report pursuant to section 99 a of the Danish Financial Statements Act

Environmental issues – including climate change

RAMCON was ISO14001 certified in 2021 and is working through this system to reduce the CO₂ footprint and other environmental measures. In addition, the company is in constant dialogue with its largest customers and global suppliers about what initiatives can be taken to further decrease the environmental impact.

Ledelsesberetning

Management's review

Sociale forhold og medarbejderforhold

RAMCON driver en virksomhed med gode arbejdsforhold, og med fokus på ansættelse og uddannelse af dygtige medarbejdere. Ledelsen, arbejdsmiljøudvalget og medarbejderne arbejder målrettet sammen om at skabe gode arbejdsbetingelser for alle.

Menneskerettigheder

RAMCON arbejder på alle niveauer for at sikre, at virksomheden lever op til menneskerettighederne og tager socialt ansvar. Selskabet forpligter sig sammen med sine kunder og leverandører, til at leve op til alle aspekter af Corporate Social Responsibility (CSR), jf. pkt. ÅRL § 99a. Årligt gennemfører RAMCONs medarbejdere CSR og anti-korrupsionsprogrammer fra vores globale leverandører.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I RAMCON har bestyrelsen 2 kvinder og 1 mand. Resten af virksomheden er ligeligt fordelt mellem kønnene.

Dataetik

RAMCON har ikke en decideret dataetik politik, jf. § 99d, men det er en central del af styringen af RAMCON som virksomhed som en del af vores ISO-procedure og via vores arbejde med persondataloven og GDPR. RAMCON opbevarer færrest mulige data ved konstant oprydning af data på emails og serveren samt via vores GDPR-politikker;

Social issues and employee issues

RAMCON runs a company with good working conditions, and with focus on hiring and educating skilled employees. Management, the Working Environment Committee and employees work purposefully together to create good working conditions for all.

Human rights

RAMCON works at all levels to ensure that the company lives up to human rights and take social responsibility in employment and employment relationships. The Company undertakes, together with its customers and suppliers, to live up to all aspects of Corporate Social Responsibility (CSR), cf. ÅRL § 99a. Annually, RAMCON's team members complete CSR and anti-corruption programs from our global suppliers.

Target figures and policies for the underrepresented gender

In RAMCON, the Board of Directors consists of 2 women and 1 man. The rest of the company is equally divided between the sexes.

Data ethics

RAMCON does not have a definite data ethics policy, cf. section 99d, but data ethics is a central part of the management of RAMCON as a company as part of our ISO procedure and through our work with the Personal Data Act and GDPR. RAMCON stores as little data as possible by constantly cleaning up data on emails and servers, as well as through our GDPR policies;

Ledelsesberetning

Management's review

- Indsamling af oplysninger skal ske af en eksplicit grund og faktuelle formål.
 - Oplysninger, der behandles, skal være relevante og tilstrækkelige og må ikke omfatte mere, end hvad der kræves for at opfylde de formål, hvortil oplysningerne indsamles.
 - Indsamlede oplysninger må ikke opbevares på en måde, der gør det muligt at identificere den identificerede person i længere tid, end det er nødvendigt af hensyn til de formål, hvortil oplysningerne behandles.
 - Der indsamles ingen oplysninger om race, etnisk oprindelse, politiske, religiøse og sociale relationer.
 - E-mails gemmes ikke mere end et år i indbakke og udbakke. Alle e-mails relateret til personlige data skal flyttes til navngivne mapper, som gennemgås løbende.
- Collection of information must be for an explicit reason and factual purpose.
 - The information processed must be relevant and sufficient and must not go beyond what is necessary to achieve the purpose for which the information is collected.
 - Collected information must not be stored in a way that makes it possible to identify the identified person for longer than is necessary for the purpose for which the information is processed.
 - No information is collected on race, ethnic origin, political, religious and social relations.
 - Emails are not stored for more than a year in the inbox and outbox. All emails related to personal data must be moved to named mapping, as per ongoing.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

Income statement 1 February - 31 January

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	48.532.526	61.557.985
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>	-42.696.327	-46.927.527
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-1.820.238	-1.790.212
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating expenses</i>	-21.349	0
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	3.994.612	12.840.246
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in group enterprises</i>	-6.109.214	-2.415.545
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	204.486	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	142.717	276.732
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-1.936.981	-2.451.498
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	-3.704.380	8.249.935
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-197.758	-2.917.960
4 Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	-3.902.138	5.331.975

Balance 31. januar

Balance sheet at 31 January

All amounts in DKK.

Aktiver			
Assets			
Note		2024	2023
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	2.704.869	346.060
6	Goodwill <i>Goodwill</i>	1.627.715	2.606.027
7	Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	0	583.268
	Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>4.332.584</u>	<u>3.535.355</u>
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	1.111.964	1.441.216
9	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	321.896	211.840
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>1.433.860</u>	<u>1.653.056</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	685.253	1.276.424
11	Deposita <i>Deposits</i>	883.183	847.542
	Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>1.568.436</u>	<u>2.123.966</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>7.334.880</u>	<u>7.312.377</u>

Balance 31. januar

Balance sheet at 31 January

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
Note	2024	2023
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	5.923.121	9.091.923
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	5.923.121	9.091.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	31.098.381	49.093.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	10.979.957	819.340
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Income tax receivables</i>	111.891	111.891
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	2.770.542	5.845.451
12 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	1.385.120	1.492.614
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	46.345.891	57.362.917
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	3.190.681	199.288
Omsætningsaktiver i alt		
Total current assets	55.459.693	66.654.128
Aktiver i alt		
Total assets	62.794.573	73.966.505

Balance 31. januar

Balance sheet at 31 January

All amounts in DKK.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
	Egenkapital		
	<i>Equity</i>		
	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger		
	<i>Reserve for development costs</i>	2.109.797	724.876
	Overført resultat		
	<i>Retained earnings</i>	-1.153.906	238.713
	Egenkapital i alt		
	<i>Total equity</i>	<u>1.955.891</u>	<u>1.963.589</u>
	Hensatte forpligtelser		
	<i>Provisions</i>		
13	Hensættelser til udskudt skat		
	<i>Provisions for deferred tax</i>	<u>3.315.312</u>	<u>3.117.554</u>
	Hensatte forpligtelser i alt		
	<i>Total provisions</i>	<u>3.315.312</u>	<u>3.117.554</u>

Balance 31. januar

Balance sheet at 31 January

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
Note		2024	2023
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank loans</i>	25.433.819	13.254.865
	Modtagne forudbetalinger fra kunder		
	<i>Prepayments received from customers</i>	2.804.416	2.714.679
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade payables</i>	15.475.658	31.177.985
	Gæld til tilknyttede virksomheder		
	<i>Payables to group enterprises</i>	0	9.367
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
	<i>Income tax payable to group enterprises</i>	0	342.453
	Anden gæld		
	<i>Other payables</i>	7.695.849	15.318.093
14	Periodeafgrænsningsposter		
	<i>Deferred income</i>	6.113.628	6.067.920
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>57.523.370</u>	<u>68.885.362</u>
	Gældsforpligtelser i alt		
	Total liabilities other than provisions	<u>57.523.370</u>	<u>68.885.362</u>
	Passiver i alt		
	Total equity and liabilities	<u>62.794.573</u>	<u>73.966.505</u>
15	Eventualposter		
	<i>Contingencies</i>		
16	Nærtstående parter		
	<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. februar 2023				
<i>Equity 1 February 2022</i>	1.000.000	724.876	238.712	1.963.588
Koncerntilskud				
<i>Group Contribution</i>	0	0	4.000.000	4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	0	-3.902.138	-3.902.138
Tilgang i året				
<i>Additions during the year</i>	0	2.151.439	-2.151.439	0
Skat af tilgange				
<i>Tax of additions</i>	0	-390.619	390.619	0
Af- og nedskrivninger på udviklingsprojekter				
<i>Depreciation and write-down on development projects</i>	0	-375.899	375.899	0
Valutakursregulering				
<i>Adjustment in exchange rate</i>	0	0	-105.559	-105.559
	1.000.000	2.109.797	-1.153.906	1.955.891

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	36.534.728	40.886.155
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	5.648.974	5.521.945
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>512.625</u>	<u>519.427</u>
	<u>42.696.327</u>	<u>46.927.527</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>60</u>	<u>58</u>
Oplysninger for vederlag til ledelsen er ikke medtaget i årsrapporten, da selskabet anvender undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3		
<i>Information on salary for the management is not included in the annual report, as the company applies the exception provision in ÅRL 98b, subsection 3</i>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1.936.981</u>	<u>2.451.498</u>
	<u>1.936.981</u>	<u>2.451.498</u>
3. Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	301.004	2.327.490
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	<u>-103.246</u>	<u>590.470</u>
	<u>197.758</u>	<u>2.917.960</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of net profit</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	0	20.000.000
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
<i>Transferred to other statutory reserves</i>	0	-264.301
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	<u>-3.902.138</u>	<u>-14.403.724</u>
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	<u>-3.902.138</u>	<u>5.331.975</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects</i>		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	1.348.991	2.120.671
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	2.151.439	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-771.680
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>583.268</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. januar 2024		
<i>Cost 31 January 2024</i>	<u>4.083.698</u>	<u>1.348.991</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 February 2023</i>	-1.002.931	-1.542.078
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-375.898	-232.533
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>771.680</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024		
<i>Amortisation and write-down 31 January 2024</i>	<u>-1.378.829</u>	<u>-1.002.931</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024		
<i>Carrying amount, 31 January 2024</i>	<u>2.704.869</u>	<u>346.060</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en cloud baseret IT-løsning. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af softwaren, så den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i softwaren.

Completed development projects include development and testing of a cloud-based IT solution. Costs consist essentially of implementation costs for customizing the software so it will work as intended by the company. This includes, among other things, adaptation of the coding in the software.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
6. Goodwill		
Goodwill		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	<u>10.761.153</u>	<u>10.761.153</u>
Kostpris 31. januar 2024	<u>10.761.153</u>	<u>10.761.153</u>
Cost 31 January 2024		
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 February 2023</i>	-8.155.126	-7.081.272
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-978.312</u>	<u>-1.073.854</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	<u>-9.133.438</u>	<u>-8.155.126</u>
Amortisation and write-down 31 January 2024		
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024		
Carrying amount, 31 January 2024	<u>1.627.715</u>	<u>2.606.027</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
7. Udviklingsprojekter under udførelse		
<i>Development projects in progress</i>		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	583.268	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	583.268
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>-583.268</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. januar 2024		
<i>Cost 31 January 2024</i>	<u>0</u>	<u>583.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024		
<i>Carrying amount, 31 January 2024</i>	<u>0</u>	<u>583.268</u>

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny cloud baseret IT-løsning. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af softwaren, så den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i softwaren.

Udviklingsprojektet er færdiggjort i regnskabsåret.

Development projects in progress include development and testing of a new cloud-based IT solution. Costs consist essentially of implementation costs for customizing the software so it will work as intended by the company. This includes, among other things, adaptation of the coding in the software.

The development project was completed during the financial year.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	3.163.359	3.479.872
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	42.427	199.597
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-516.110</u>
Kostpris 31. januar 2024		
<i>Cost 31 January 2024</i>	<u>3.205.786</u>	<u>3.163.359</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 February 2023</i>	-1.722.143	-1.824.362
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-371.679	-413.891
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>516.110</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024		
<i>Amortisation and write-down 31 January 2024</i>	<u>-2.093.822</u>	<u>-1.722.143</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024		
<i>Carrying amount, 31 January 2024</i>	<u>1.111.964</u>	<u>1.441.216</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
9. Indretning af lejede lokaler		
<i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	646.749	908.044
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	204.405	45.676
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-306.971</u>
Kostpris 31. januar 2024		
<i>Cost 31 January 2024</i>	<u>851.154</u>	<u>646.749</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 February 2023</i>	-434.909	-677.946
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-94.349	-63.934
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>306.971</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024		
<i>Depreciation and write-down 31 January 2024</i>	<u>-529.258</u>	<u>-434.909</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024		
<i>Carrying amount, 31 January 2024</i>	<u>321.896</u>	<u>211.840</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	8.088.200	8.088.200
Kostpris 31. januar 2024	8.088.200	8.088.200
<i>Cost 31 January 2024</i>		
Nedskrivninger 1. februar 2023		
<i>Writedown, opening balance 1 February 2023</i>	-6.811.776	-4.094.829
Omregning til valutakurs		
<i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date</i>	-105.557	-301.402
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	-6.109.214	-2.415.545
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger		
<i>Reversal of prior writedown</i>	5.623.600	0
Nedskrivninger 31. januar 2024	-7.402.947	-6.811.776
<i>Writedown 31 January 2024</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	685.253	1.276.424
<i>Carrying amount, 31 January 2024</i>		

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
RAMC AB, Sollentuna, Sverige	100 %	685.253	-6.109.214
		685.253	-6.109.214

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
11. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. februar 2023		
<i>Cost 1 February 2023</i>	847.542	837.262
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>35.641</u>	<u>10.280</u>
Kostpris 31. januar 2024		
<i>Cost 31 January 2024</i>	<u>883.183</u>	<u>847.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024		
<i>Carrying amount, 31 January 2024</i>	<u>883.183</u>	<u>847.542</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, leasing, licenser, abonnementer og andre forudbetalte omkostninger.		
<i>Prepayments comprise prepayments regarding rent, insurance, leasing, licenses, subscriptions and other prepaid expenses.</i>		
13. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. februar 2023		
<i>Provisions for deferred tax 1 February 2023</i>	3.117.554	2.527.084
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax relating to the net profit or loss for the year</i>	197.758	718.789
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen		
<i>Deferred tax recognised directly in equity</i>	<u>0</u>	<u>-128.319</u>
	<u>3.315.312</u>	<u>3.117.554</u>
14. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger for servicekontrakter vedrørende indtægter i de efterfølgende år.		
<i>Deferred income consists of payments received for service contracts relating to income in subsequent years.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.266 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 47 måneder og en samlet restydelse på 5.940 t.kr.

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of TDKK 2,266. The leases have up to 47 months to maturity and total outstanding lease payments total TDKK 5,940.

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler. Den ene lejeaftale er uopsigelig frem til 1. juli 2027 og kan herefter opsiges med ophør fra 1. januar 2028, mens den anden har en restløbetid på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør i alt t.kr. 2.668.

The company has entered into tenancy agreements. The one tenancy agreement cannot be terminated until from July 1, 2027 from when it can be terminated with final cease 1 January 2028. The second tenancy agreement has a 6 month remaning term. The total liability amounts to a total of TDKK 2.688.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter (fortsat) Contingencies (continued)

Eventualforpligtelser (fortsat) Contingent liabilities (continued)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Selskabet har stillet garanti overfor leverandør på t.kr. 2.950.

The company has put up a gurantee to a vendor at thousand DKK 2.950.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balacedagen udgør:

Varebeholdning t.kr. 5.923

Goodwill t.kr. 1.628

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser t.kr. 7.513

Driftsmateriel og inventar t.kr. 1.112

As security for balances with banks, the company has provided a corporate mortgage of nominally TDKK 10.000.

The company mortgage includes the following assets. The accounting value on the balance date amounts to:

Manufactured goods and goods for resale TDKK 5.923

Goodwill TDKK 1.628

Trade receivables TDKK 7.513

Other fixtures, fittings, tools and equipment TDKK 1.112

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for den tilknyttede virksomhed Ramc AB. Selskabet bekræfter at yde finansiel støtte, således Ramc AB kan imødekomme sine forpligtelser og herved aflægge regnskab i overenestemmelse med fortsat drift.

The Company has issued a letter of support for the group enterprise Ramc AB. Herein, the company has guaranteed that it will provide financial support so the company will be able to meet its financial obligations and hereby operate on the going concern basis.

Sambeskatning Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JESPER HARDT HOLDING ApS, CVR-nr. 35853251, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

With JESPER HARDT HOLDING ApS, company reg. no 35853251 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)
Sambeskatning (fortsat)
Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

16. Nærtstående parter
Related parties
Bestemmende indflydelse
Controlling interest

RAMCON Invest ApS, Blokken 76, 3460 Birkerød, Danmark

Hovedaktionær

Majority shareholder

JESPER HARDT HOLDING ApS, Strandvejen 83, Skotterup, 3070 Snekkersten, Danmark

Ultimative ejer

Ultimate owner

Transaktioner
Transactions

Alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor selskabet anvender ÅRL§ 98c, stk. 7.

All transactions has been effected at arm's length and the company is using the Danish Financial Statements Act § 98c (7).

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Transaktioner (fortsat) **Transactions (continued)**

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på kr. 4.000.000 fra selskabsdeltagere, ligesom selskabet har ydet koncerntilskud til datterselskaber på kr. 5.623.600.

The company has in the financial year received group contribution of DKK 4.000.000 from group entities, and has granted group contribution to subsidiaries of DKK 5,623,600.
